

Wywiad z radnym - Bartosz Różański

- *To Pana druga kadencja w Radzie Miejskiej Ciechocinka. W jakich okolicznościach zaczęła się Pana przygoda z samorządem?*

- Witam wszystkich czytelników naszego „Zdroju Ciechocińskiego”. Mimo tego, że zostałem wybrany przez mieszkańców Ciechocinka na drugą kadencję, cały czas jestem najmłodszym radnym (śmiech). Moja przygoda z samorządem rozpoczęła się w 2006 roku, jednak wówczas w ostatniej chwili zrezygnowałem ze startowania w wyborach i postanowiłem wspierać moich kolegów, którzy wtedy starali się o mandat radnego. Od tego czasu bardzo aktywnie obserwuję losy naszego uzdrowiska. W 2010 roku mieszkańcy obdarzyli mnie zaufaniem i w taki sposób zostałem radnym. Nie jestem kimś wyjątkowym, nie jestem prezesem, nie zarabiam milionów, nie jestem typem awanturnika. Poszczycić mogę się natomiast wspaniałą rodziną - żoną i synem w których mam oparcie. Jestem zwykłym człowiekiem, który traktuje Ciechocinek jako swoją Małą Ojczyznę.

- *Jakie Pana zdaniem na dzień dzisiejszy są największe i najpilniejsze potrzeby tej Małej Ojczyzny?*

- Cały czas uważam, że dla Ciechocinka najważniejsze jest odbudowanie lub pobudowanie nowego miejskiego basenu czy parku wodnego. Zdecydowanie nie zgadzam się z głosami, że będzie to chybiona inwestycja. Pamiętam czasy, kiedy tłumy podążały na basen między łąkami. Wtedy deptak, kawiarnie i restauracje były wypełnione po brzegi. Dziś osób pełnopłatnych jest

mniej, więcej za to kuracjuszy z NFZ, którym ledwo starcza na opłacenie pobytu. Uważam, że lokalizacja basenu mogłaby znajdować się w okolicach campingu przy ul. Kolejowej - przemawia za tym duży teren należący do miasta, łatwy dojazd i parking miejski w pobliżu. Kolejnym problemem miasta jest parkowanie w miejscach do tego nieprzeznaczonych. Uważam również, że powinniśmy „wyprowadzić” ciężki ruch kołowy z centrum miasta. Warto również zastanowić się nad komunikacją miejską łączącą Słońsk Górny z Rewersowem, Blokami, centrum miasta a tzw. „Zatorzem”.

- *Jak współpracuje się Panu z obecnym składem Rady Miasta oraz burmistrzem?*

- Współpraca z obecnym składem rady jest zdecydowanie inna niż współpraca z radnymi poprzedniej kadencji. Jest wiele nowych, młodych twarzy, wiele pomysłów. Obecna kadencja będzie kadencją wielu kompromisów, ponieważ wierzę, że każdy z nas jest radnym nie tylko swojego okręgu, ale całego miasta. Oczywiście czasami należy zrezygnować z jednego pomysłu po to, aby móc zrealizować kolejny, być może ważniejszy. Jednak zawsze musimy działać w imię dobra Ciechocinka. Już na początku kadencji udowodniliśmy, że potrafimy współpracować między podziałami. Rada doceniła zasługi proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej w Ciechocinku ks. prałata Grzegorza Karolaka, nadając mu tytuł „Honorowego Obywatela Ciechocin-



Bartosz Różański - lat 31, wykształcenie wyższe, specjalista ds. marketingu i informatyki w biznesie, ukończył kierunek marketing i zarządzanie w Wyższej Szkole Bankowej, zawód wykonywany: gospodarz obiektów sportowych w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Ciechocinku.

Zdaniem radnego...

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Północnego”:

Uważam, że w trybie pilnym należy zwołać sesję nadzwyczajną i uchwalić wspomniany plan! Nie chciałbym tutaj rozpisywać się na temat roli wału czy budowy pieszo-jezdni, która była punktem ostrej dyskusji podczas ostatnich prac na komisjach. Nie możemy blokować rozbudowy Sanatorium „Łączność” i „Kliniki pod Tężniami”, która w tym roku obchodzi 25-lecie Spółdzielni Usług Medycznych oraz 35-lecie istnienia Kliniki. Prezes Wiktor Kolbowicz jest człowiekiem, który z pewnością pozytywnie wpływa na rozwój naszego uzdrowiska. Uważam, że nieuchwalenie tego planu zagospodarowania negatywnie wpłynie na całe nasze miasto.

Przebudowa Placu Gdańskiego:

Rozbiórka pomnika, który tak naprawdę tylko straszyl na placu Gdańskim i rozsypywał się na naszych oczach była inicjatywą, którą gorąco pobierałem. Teraz, jadąc ul. Kościuszki od fontanny Grzybek, już z daleka widzimy piękny dywan kwiatowy, a w tle jeszcze piękniejszy zegar kwiatowy. Niedużym nakładem finansowym uda nam się przekształcić to skrzyżowanie w rondo, co pomoże rozwiązać problemy komunikacyjne na tym obecnie „trójkątnym” skrzyżowaniu.

do Pana mieszkańcy naszego uzdrowiska?

- Problemy mieszkańców są bardzo różnorodne, jednak uważam, że każdy jest tak samo ważny, każdy należy rozwiązać prędzej czy później. Czasami wymaga to czasu, współpracy z innymi radnymi, konsultacji z Panem Burmistrzem czy złożenia interpelacji na sesji. Z pewnością często powracającym tematem jest brak pogotowia i karetki stacjonującej w Ciechocinku.

- *W jaki sposób promuje Pan nasze miasto?*

- Doskonale rozumiem, czym jest promocja miasta i jak ważną rolę odgrywa dla naszego Uzdrowiska. Moim hobby jest robienie zdjęć, które bezpłatnie przekazuję do Biura Promocji Miasta czy naszego „Zdroju Ciechocińskiego”. Prowadzę stronę internetową, w której staram się ukazać Ciechocinek z jak najlepszej strony. Byłem pomysłodawcą sobotnich koncertów w parku Tężniowym oraz trasy koncertowej Polo TV Truck Show, która cieszyła się bardzo dużą oglądalnością. Musimy walczyć o festiwale, które będą emitowane przez telewizję. Możemy nie lubić muzyki tanecznej, cygańskiej czy poważnej, ale to dzięki temu żyje miasto. W końcu jesteśmy miastem zdrowia i festiwali.

- *Dziękuję za wywiad.*

- Również dziękuję, życząc wszystkim samych słonecznych dni.

ka”. Natomiast współpraca z burmistrzem układa się bardzo dobrze. Jest włodarzem miasta od prawie 20 lat, zna doskonale problemy mieszkańców i wie, jak im pomóc. Powiem krótko - jest dobrym burmistrzem.

- *Jak przebiega realizacja celów, które przyświecały Panu w ostatniej kampanii wyborczej?*

- Z ręką na sercu mogę powiedzieć, że udało mi się zrealizować prawie cały program z poprzedniej kadencji: przedłużenie deptaku na ul. Tężniowej, przywrócenie Pikników Rodzinnych, budowa zimowych fontann świetlnych, nowy asfalt na Słońsku Górnym, ulicy Sportowej, Kolejowej, budowa pieszo-jezdni od campingu do ul. Wołoszewskiej. Oczywiście nie sposób wymieniać wszystkich inwestycji, które wprowadziłem i popieram, ale jako jeden z nielicznych radnych do tej pory organizowałem spotkania z mieszkańcami, często rozmawiałem o ich problemach podczas wizji lokalnej. Obecnie pracuję na tym, aby wybudowana została droga łącząca ul. Sportową z ul. Wołoszewską, tak aby ograniczyć ruch kołowy wzdłuż Tężni nr 2. Budowa alternatywnej drogi wydaje się być niezbędną. Wiem, że nie uda się tego rozwiązać w jeden rok. Wiąże się to bowiem z wykupem gruntów, dokumentacją, projektem, planem i na końcu wykonaniem, jednak jestem dobrej myśli.

- *Z jakimi problemami najczęściej zwracają się*